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FEBRUÁR MÁSODIK HÉTVÉGÉJÉN NYIT AZ   

ADY ENDRE MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR 
MEGÚJULT KÖZPONTI ÉPÜLETE



HÁZNYITÓ HÉTVÉGE

2024. FEBRUÁR 9-ÉN, PÉNTEKEN 19 ÓRÁTÓL 

FEBRUÁR 10-ÉN, SZOMBATON 15 ÓRÁTÓL 17 ÓRÁIG 

HELYI KÖTŐDÉSŰ ZENEKAROK FELLÉPÉSÉVEL NYITUNK!

Tekintettel a színházterem befogadóképességére és a szabályozásra, az állójegyes 
koncertekre 250 darab ingyenes belépő a Városháza portáján igényelhető, maximálisan 
kettőre lehet feliratkozni, hivatali nyitva tartás alatt. A jegyeket árusítani tilos. Korlátozott 
számban lesz szék, jó kilátást erről nem garantálhatunk. A színházterembe ételt, italt bevinni 
nem lehet. A színházi büfé üzemel. 
Kapunyitás 18:30 órakor!

ADY ENDRE MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR

A MŰSOR GAZDÁI: 
BANKÓ ANDRÁS SZERVEZŐ - UGHYNÉ VÉGH ZSUZSANNA MŰSORVEZETŐ.

VÁRSZ!

RELICS

E/DZSEM

GREAT COMPANY

TOTAL DANCE CLUB  

NEUDORFER REHLEIN 

TULIPIROS TÁNCEGYÜTTES 

NEFELEJCS BÁBSZÍNHÁZ: TÉLI MESE

DIÓTÖRŐ GYERMEKTÁNC EGYESÜLET

FOTÓKIÁLLÍTÁS: 'MŰVELŐDÉSI HÁZ, ANNO...'  

A „KOCKABARÁTOK” CSALÁDI NAPJA JÁTSZÓHÁZZAL; 

KÉPREGÉNY- ÉS SZÍNEZŐ - SAROK, LEGO KISVONAT.

SÁRA LABOR: AZ ERDŐ MESÉI

SZERVEZŐK: KISS JULIANNA, 
UGHY TAMÁSNÉ VÉGH ZSUZSANNA, 
FENYVESI ÉVA

FEBRUÁR 14-ÉN ÉS 15-ÉN VEZETETT „TÚRÁK”: MINDKÉT NAPON 11 ÉS 17 ÓRAKOR 
VÁRJUK AZOKAT, AKIK AZ EGÉSZ ÉPÜLETET BE SZERETNÉK JÁRNI. 

A PROGRAM VÁLTOZHAT, KÖVESSÉK A HONLAPOT ÉS A KÖZÖSSÉGI OLDALAKAT. 
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A kapott anyagokat a szerkesztőség nem 
módosítja és nem korrektúrázza, az eredeti 
tartalommal és a szerző megjelelölésével 
publikálja.

A cikkeket, fotókat és hirdetéseket 
e-mailben: hirmondo@nyergesujfalu.hu
várja a szerkesztőség. 
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ÖRÖKIFJAK...

2023. novemberben születésnapjukat ünneplők: 

2024. januárban születésnapjukat ünneplők: 

2024. februárban születésnapjukat ünneplők: 

Für-Kovács István Józsefné sz. Mendele Hermin 

 

Gyarmati Lászlóné sz. Bencsik Ilona
Kulcsár Gáborné sz. Farkas Julianna
   Szabó Mihály

Bakos árpád Ottó
  Bányavári József
  Kárpáti Béláné sz. Kucsera Mária
Kiss István Jánosné sz. Veres Zsuzsanna
  Kriván Péter 

 Asztalosné Haver Ida Erzsébet
Bankó György
Farkas Jánosné sz. Kiss Anna Karolin
Hanák Gábor
Kovács Gyuláné sz. Szalai Ilona 

 

Marton Károlyné sz. Varga Margit
Varga Sándorné sz. Kiss Julianna

Csuport Imre
  Padányi Balázs Csaba

Balázs Imréné sz. Szilva Rozália
Baranyi Sándorné sz. Pósa Ilona
  Krakó Sándor József
  Miszlai Lászlóné sz. Balázs Katalin
  Ölveczki Károlyné sz. Mészáros Terézia
  Palotás Mihályné sz. Kiss Erzsébet 

 

90 éves

85 éves

80 éves

75 éves

85 éves

80 éves

75 éves

ÚJSZÜLÖTTEK

 Újszülöttjeink:

 

Kovács Attila és Zagarits Mária fia, Máté

Varga Zsolt és Dinnyés Edina fia, Nimród Mór

Barina Zsolt és Horváth Fruzsina fia, Soma

Anyakönyvi hírek:

Előző szám megjelenését követően elhunytak:

id. László András

Aranyos Antalné született Komeiner Erzsébet

Komáromi Mihály

Tóth László

Putz Jánosné született Pratz Anna

Maráz József

Murányiné Berghold Éva született Berghold Éva

A hozzátartozók fájdalmában osztozunk!

Keressük a hónap fotóját...

A saját készítésű fotókat, 
és a recepteket 
köszönettel várjuk!

Továbbra is... 

és a hónap recepjét
hirmondo@nyergesujfalu.hu
 

Véradás Nyergesújfalun!

Helye: Ady Endre Művelődési Központ 
Nyergesújfalu Kossuth u.89. 

2024. február 12. hétfő 
12:00- 18:00 óra között 

Időpontja: 

Kérjük, hogy személyi okmányait 
minden véradásra hozza magával! 
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Magyar Kultúra Napja
Nyergesújfalu 2024

Tudta-e?

Mint minden évben idén is, megemlékeztünk a magyar kultúra napjáról. 
1989-től ünnepeljük annak emlékére, hogy Kölcsey Ferenc 1823.január 
22-én tisztázta a Himnusz kéziratát Szatmárcsekén. 

Ez évben rendhagyó módon délutánunk első felében Csuja Imre Jászai 
Mari -díjas magyar színművész, érdemes és kiváló művész közel egy 
órás előadását hallhatták vendégeink. Magyar költők verseiből - többek 
között: Szózat, Anyám tyúkja, Családi kör, Nem tudhatom, Jónás könyve - 
kaptunk ízelítőt zseniális előadásban.

Délutánunk további részében helyi gyerekek, fiatalok és felnőttek 
szavalták kedvenc műveiket, miután hagyományunkhoz híven közösen 
elszavaltuk Kölcsey Ferenc Himnuszának első versszakát. A délutánt 
színesítette Kovács Zsuzsanna és Balogh Mária tanárnő zenés 
produkciója, melyben Kodály Zoltán népdalfeldolgozásait hallhattuk.

A fellépők emléklapot és egy tábla csokoládét kaptak ajándékba.
Zárásként felhangzott Erkel Ferenc által megzenésített Himnuszunk is, 
melyet a Szabolcsi Bence Zeneiskola művésztanárai vezényletével 
énekeltünk el közösen.

Köszönjük, hogy méltón megünnepelték velünk magyar kultúránkat!

Ughy Tamásné Végh Zsuzsanna

A veszprémvölgyi apácák görög nyelvű adománylevele
Legkorábbi oklevelünk. I. István király görög nyelvű adománylevele, Könyves Kálmán 1109-ben kiállított latin nyelvű 
megújításában maradt fenn. Az oklevél szövegében számos magyar nyelvű szórvány fordul elő. Ezek jelentősége 
nyelvtörténetünk szempontjából nagy, mert görög és latin nyelvű írásban rögzítették ugyanazon szavakat. Az 
Országos Levéltárban őrzik a hártyalapon fennmaradt eredeti görög oklevél másolatát, illetve a latin nyelvű 
megerősítő szöveget.
Magyar szórványszavaink a szövegben: dunavi, ungri, sombotu, mama… .

Január havi kérdésünk:  
Mely magyar nyelvemlékünkből származik az alábbi idézet?
„Szűz Máriának és Szent Ányos püspöknek és hitvallónak a BALATIN fölött a TICHON nevű helyen lévő egyházához 
adott, ezen ünnepélyes hártya tanúbizonyságába foglaltassék. „

A megfejtéseket a (hónap végéig) személyesen az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtárban várjuk vagy az 
adymuvhaz@nyergesujfalu.hu e-mail címre, ill. 
a 20-579 5320-as telefonszámon nyitvatartási időben: 
H: 17-20, K: 8-14, Sz: 10-18, Cs: 14-18, P: 8-15, Szom.: 9-12-ig.

Katonáné Bergmann Violetta

Ughy Tamásné Végh Zsuzsanna
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Átadásra került a Német Nemzetiségi Tanösvény

2023. december 02-án a Kernstok-villában gyűltek össze az érdeklődők: nem csak Nyergesújfalu apraja-nagyja, de más 

településről érkező polgármesterek, sőt országos szintet képviselők is várták a 15. hazai Német Nemzetiségi Tanösvény 

átadását. Az időjárás nem kedvezett a szervezőknek és résztvevőknek, ezért a tervezett bejárás elmaradt, azt – a havas 

esőre tekintettel – virtuálisan tették meg a jelen lévők. 

Az ünnepélyt Mihelik Magdolna Polgármester nyitotta meg, beszédében köszönetet mondott a Magyarországi Németek 

Országos Önkormányzatának elnökének, Englenderné Hock Ibolyának a támogatásért, melyek az anyagi forráson kívül 

szakmai segítségnyújtást is jelentettek. Külső szakértőként a tatai Kuny Domokos Múzeum munkatársai vettek részt a 

projektben: Schmidtmayer-Busa Mónika és Bachmann Katalin álltak rendelkezésünkre bármely szakmai vagy német 

lektorálási kihívásban. Pelyhe-Krajcsovszki Andrea a Német Nemzetiségi Önkormányzat Nyergesújfalu nevében 

köszöntötte a résztvevőket, és mutatta be azt a hosszú utat, mely a svábok betelepedése, a világháborúk és az 

iparosodás okozta nehézségeket jelentette, kitérve a hagyományok megőrzésének fontosságára. Englenderné Hock 

Ibolya Elnök Asszony köszönetét fejezte ki a munkában résztvevőknek a kiemelkedő minőségi munkáért és a 

színvonalas tartalomért és installációkért, majd kitért a tanösvény sajátosságaira. Horváth Viktória a projekt szakmai 

vezetője prezentációban szemléltette az elmúlt évek jelentősebb kutatásait, hagyományőrzést fókuszba helyező 

rendezvényeit, majd a nemzetiségi tanösvény feladatait, kihívásait részletezte. A program soron következő részében 

Menner Petra és Vachajáné Kisgyőri Szilvia képekkel és történetekkel szemléltették a tanösvény 6 állomását, valamint az 

izgalmas installációkat is.

 

A programot színvonalas műsorok is színesítették: a Német Nemzetiségi Dalkör a Himnuszokat követően további 

dalokkal örvendeztette meg a hallgatóságot, ezt követően Kicsindy Erika vezetésével a Kernstok Károly Általános Iskola 

alsó tagozatos diákjai mutatták be pónis táncukat, Vachajáné Kisgyőri Szilvia és Ughyné Végh Zsuzsanna felkészítésével 

pedig a Zafféry Károly Szalézi Középiskola 6. a. osztályos tanulói suprikálást, verselést és éneket adtak elő a 

jelenlévőknek. A Sax Buam Trió (Sax Bernard és Noel) sváb dalokat énekelt, édesapjuk harmónika kíséretével. A 

Napsugár Óvodások műsora sajnos a módosított helyszínre tekintettel elmaradt, de a kisfilmben ők is szerepelni fognak, 

nem vész kárba a sok próba – a felkészítést köszönjük Katona Gerdának és Gulyás Mónikának.  

Maga a tanösvény könnyen bejárható, nagyjából 1 km-es körön belül helyezkedik el, minden helyszínt gondosan 

választottak ki a szervezők. Hogy melyiknek mi a relevanciája, és az egyes helyszínek hogyan kapcsolódnak a táblák 

tartalmához? Nem áruljuk el - mindenkire rábízzuk, hogy elolvasva a szöveget saját maga ismerje meg még jobban a 

település történetét és hagyományait! 

A tanösvény egyes állomásai között nincs sorrend, tetszőlegesen látogathatóak. A könnyebb értelmezhetőség kedvéért 

játékos füzetet is készítettünk, mely átvehető a Kernstok-villában; a 8 oldal vidám történeteket, további képeket és 

játékokat tartalmaz. 

Állomások: 

· Kernstok Károly - Kernstok-villa (tábla+ interaktív puzzle)

· Kullér kontra postakocsi - Nyergesi János tér (tábla+interaktív játék)

· Herceg a fehér…. - Nyergesi János Emlékház és Tájház (tábla+selfie pont+Történetek a Nagyi konyhájából 

lapozgatható recepteskönyv)

· Kisipartól a nagyiparig - Temető előtti rész (tábla+szemléltető installáció)

· Pincevölgyek - Munkácsy liget – Bartók Béla út elágazásánál (tábla+ Akkor és most installáció)

· Nyereg nélkül Nyergesen - Kernstok kert (Civilek Háza mögötti terület) (tábla)
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Átadásra került a Német Nemzetiségi Tanösvény

Személy szerint itt szeretném kifejezni köszönetemet minden helyinek, aki fotóval, történettel, képeslappal, vagy bármi 

módon hozzájárult ahhoz, hogy ez a tanösvény megvalósulhatott. Külön köszönet jár annak a csapatnak, akik a szakmai 

kidolgozásban részt vettek, név szerint: 

Szakértőink: Dr. Erb Mária, Schmidtmayer-Busa Mónika, Bachmann Katalin

Grafikusaink és tanácsadóink: PTI Communications Kft. (táblák+füzet grafikája, nyomdázása), Patkó Stúdió (installációk 

elkészítése)

Szakmai munkát végző csapatunk: Kiss Julianna, Mihelik Magdolna, Menner Petra, Papp Olivérné, Pelyhe-Krajcsovszki 

Andrea, Vachajáné Kisgyőri Szilvia, Horváth Viktória

Asztalos: Holczmöbel Hauschl Bt.

Táblák és installációk kihelyezése: Androdóm Kft – Nagy Róbert

Kisfilm elkészítése: Bakos Norbert

A támogatást elnyerte: Német Nemzetiségi Önkormányzat Nyergesújfalu

A támogatást biztosította: Magyarországi Németek Országos Önkormányzata - Német Szövetségi 

Belügyminisztérium, valamint Nyergesújfalu Város Önkormányzata

Horváth Viktória

szakmai vezető
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Kuckó Család- és Gyermekjóléti Szolgálat

2023. 12. 14-én Szolgálatunk karácsonyi ünnepséget tartott Nyergesújfalun is a nyergesi Kuckóban.    

A részt vevő gyermekek szebbnél szebb díszeket, képeslapokat készíthettek, színezhettek. Szörp, sütemény, 
gyümölcs is fogyott. Maloványi László karácsonyi hangulatot varázsolt a megjelenteknek zenéjével.  A Mikulás picit 
megkésve, de megérkezett  és az ajándékcsomagok kiosztása után mindenkivel játszott egy kicsit, vagy megdicsérte 
munkáját. A nap zárásaként minden gyermek választhatott egy neki szimpatikus játékot a fa alól. Ezeket a játékokat 
az év során érkezett felajánlásokból gyűjtöttük, amelyeket ezúton is nagyon köszönünk! Igazán meghitt és jó 
hangulatú délután kerekedett, amelyről minden gyerek és felnőtt boldogan távozott.

Köszönetünket szeretnénk kifejezni Lábatlan Város Közösségi Céljaiért Alapítványnak, Bodnár Mihálynak, valamint 
Maloványi Lászlónak, hogy rendezvényünket támogatták.
Köszönjük a felajánlóknak, hogy ilyen szép és örömteli pillanatokat tudtunk szerezni a gyerekeknek. Nélkülük nem 
sikerült volna. 

A Szolgálat munkatársai
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 BENEDEK ELEK ÓVODA

Márton Nap, Mikulás, Karácsonyi ünnepvárás a Nyergesújfalui Benedek Elek Óvodában

Óvodánk eseménydús napjai közül, szeretnénk megemlíteni hagyományőrző 
ünnepünket, a Márton napot. Idén is nagy létszámban gyűltünk össze, az esős időjárás 
ellenére. Hagyományunkhoz híven, minden csoportban, egy kis műsorral készültek a 
gyerekek, melyben eljátszották Szent Márton legendáját. A műsorok után, a gyerekek 
által készített lámpásokkal tettünk egy nagy kört az óvoda körül, felelevenítve Márton 
napi dalainkat. A lámpás felvonulást követően, megvendégeltük óvodánk apraja-
nagyját.
A december izgalmakkal teli, titokzatos hónap. Kezdődik az adventi készülődéssel, a 
várakozással, amikor mindennap kinyílik egy ablak az adventi kalendáriumokon. 
December 6-án, Mikulás napján óvódánkban is nagy volt az izgalom, vajon eljön-e 
hozzánk a Mikulás?
Mikulás váró ünnepségünk keretein belül, a gyerekekkel közösen mondókáztunk, 
verseltünk és énekeltünk Bognár Barnabás gitár kíséretével (aki már hosszú évek óta 
színesíti gitárjátékával ünnepeinket) majd meghallgathatták az óvó nénik előadásában, 
„A róka, mint Mikulás” című mesét. Ezt követően a gyerekek a csoportok ablakainál 
leselkedtek, és láthatták messziről, a Mikulást, aki ott sétált el az óvodánk előtt. A 
csoportszobák előtt rengeteg ajándék várta a gyerekeket, és nagy izgalommal 
osztottuk szét.

Decemberben egy kicsit mindenki vágyakozik a csodára, ünnepbe öltözik a lelkünk….

Egész hónapban készültek a kis szorgos kezek képeslapot, mézeskalácsot, és ajándékot készíteni, amivel szüleiket, 
nagyszüleiket lepték meg óvodásaink. December első hétvégéjén lehetőségünk volt részt venni a Polgármesteri 
Hivatalban az első gyertya gyújtáson, majd délután ajándékokat készítettünk közösen az oda látogató gyermekekkel, 
és családjukkal.
A  barkács napunkon az óvodánkban is közös ajándékokat készíthettek az oda látogató gyermekek a szüleikkel. 
Intézményünkben  az öt csoportban minden óvodapedagógus igyekezett szebbnél szebb díszeket készíteni a 
gyermekeknek, amit apával anyával szívesen ragasztottak.   A december napjai tele voltak meglepetéssel, hiszen ez az 
évnek a legszebb hónapja. A várakozás, a remény, a  hit, boldogság és a szeretet átadásának legszebb pillanatai. Az 
adventi utazás mindanyájunkat elvezetett a kiteljesedéshez.  
Az óvodánkban hagyomány a karácsonyi történet életre keltése. A gyermekekkel minden csoportban hétről hétre 
dramatizáljuk el a történetet. Nagyon szívesen játszák, éneklik el a gyermekek Mária és József történetét. A vegyes 
korcsoportú gyermekek szívesen változnak át báránykává, pásztorokká, angyallá, fogadós emberré. Minden szerepben 
kicsit megélve a csodát, minden gyermek saját személyiségét átadva, játszva élik meg a várakozás időszakát.
Az óvodánk hagyományai közé tartozik a betlehemi történet felnőtt színi előadása is, melyben az óvónénik 
megelevenítik, és elmesélik a történelmi csodát a gyermekek számára. December 20-án elérkezett  a nagy nap.  A 
Karácsonyi ünnepváró délelőttünk. A nap folyamán megérkeztek az intézményünkbe kedves vendégeink, akik hosszú 
időszakon át képviselték óvodánkat munkájukkal, szeretetükkel gondoskodásukkal. Így együtt örülhettünk kedves 
nyugdíjas kollégákkal. A csoportban felállított kis Betlehem elröpített bennünket egy varázslatos helyszínre, Jézus 
születésének színhelyére. Két kis angyal igyekezett hírül adni a csodát, amivel szívünkben felmelegedve érezhettük a 
karácsony üzenetét. A szeretetet, kíváncsiságot, az egyszerűséget, és tisztaságot tükrözte. A harmadik gyertyánk 
fényében minden kis gyermek tudta, hogy amint hazaérnek, elkezdődik a családi karácsonyuk. Boldogan igyekezett 
mindenki a csoportjába, ahol kis ünnepi finomsággal kívántunk egymásnak boldog karácsonyt, hátunk mögött hagyva 
az óvodát, készülve a családunkkal a szép ünnepre.
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Újévköszöntő ünnepség a városházán  

Nyergesújfalu Város Önkormányzatának már hagyományossá vált újévköszöntő ünnepségén a helyi civil 
szervezetek, intézmények vezetői, legnagyobb helyi cégek képviselői vettek részt. A rendezvényre a korábbi 
polgármester, Nyergesújfalu díszpolgára Miskolczi József is elfogadta a meghívást.

Kitűnő alkalom volt ez a közös számvetésre, valamint a kötetlen beszélgetésre is. 
Mihelik Magdolna polgármester beszédében köszönetet mondott mindenkinek a munkájáért, valamint a segítségért, 
támogatásért, amit a hivatal kapott. Évérértékelő gondolatai után a Zafféry Károly Szalézi Középiskola tanulójának, 
Palkó Abigélnek gyönyörű énekét hallgathatták meg a vendégek.

Erős Gábor országgyűlési képviselő is megtisztelte jelenlétével az ünnepséget. Beszédében ő is értékelt és 
köszöntötte a megjelenteket.

A Kernstok Galériában az ünnepi fogadást Sütő Péter alpolgármester nyitotta meg pohárköszöntőjével.
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25 év a Szent Mihály Idősgondozási Központ élén  

Nyergesújfalun az 1950-es években az Isteni megváltó szeretet leányai apácarendtől elvett, államosított zárda épületet a 
Nyergesújfalui Szent Mihály Plébánia visszaigényelte az 1990-es évek elején. Az egyházközség aktív tagjaként Dr. 
Kalocsai László háziorvos vetette fel, hogy a visszakapott ingatlanban egy idősekre fókuszáló intézményt kellene 
létrehozni, mivel egyre több az idős ember a településen, akik segítségre szorulnak: támogatni, segíteni kell őket olyan 
helyzetekben, problémákban, amelyeknek a megoldásában egy orvos már kevés.

Példaértékű volt az összefogás az Egyházközség, az egyházközség által megalapított Szamaritánus Alapítvány, az 
Önkormányzat, rengeteg önkéntes segítő között, aminek eredményeképp, a napokban épp 25 éve!, 1998. december 13-
án a régi zárda felújítását követően újjáépült épület átadására sorkerült. Az átadó ünnepség reggelére az egész országot 
jégpáncél borította: egy kicsit előre vetítve, hogy az út nem lesz egyszerű, míg egy jól működő szociális intézmény 
megszületik. 

1998 tele klasszikus tél volt: a jég mellet nagy hó is volt. Már kiválasztott intézményvezetőként az egyházközség világi 
vezetőinek: Khéner Gyulának, Nágel János bácsinak a kíséretében sor került az első látogatásomra leendő 
munkahelyemen. Velünk tartott férjem is és akkor még csak 11 hónapos Luca lányom. A főépülethez érve a bejárat előtt 
lévő tetőről lecsúszott az összes hó. Érdekes módon a lezúduló hó csak engem talált el: kabátzsebeim, kapucnim hóval 
telt meg, hóember lett belőlem. A mókás helyeztet Khéner Gyuszi oldotta fel. Ezt mondta: „ …felülről érkező víz jót jelent!” 
Én arra gondoltam, hogy ez akár egy jel is lehet: lesznek nehézségek, de ezeket legyőzve felelősségteljes vezetőjévé 
válhatok az intézménynek. Az nem jutott eszembe, hogy visszaforduljak…

1999. január másodikán Nágel János bácsival ketten ültünk az üres épületben: nem volt még intézmény (csak az 
épület), nem volt dolgozó és nem volt egy idős sem, akiről gondoskodtunk volna…

Megindult szervezés, munkatársak keresése, intézmény megalapítása, leendő lakókkal a kapcsolatfelvétel. 1999. április 
6-án megnyílt intézményünk idősek otthona részlege: első napon volt néhány lakónk és 10 fő munkatársunk.

2000-ben az Önkormányzattal kötött feladat átadó megállapodás alapján a település kötelező feladataiból hozzánk került 
az étkeztetés, majd a házi segítségnyújtási szociális szakfeladat. 

2008-ban felújítottuk a melléképületet, ahol beindítottuk az idősek nappali ellátását. Ezt a feladatot is az önkormányzattal 
kötött feladatátadó megállapodás alapján végezzük.

Kötelező feladataink mellett önként vállalt feladatokat is vállaltunk.

A szociális intézmények közül megyénkben elsőként egészségügyi tevékenység végzésére jogosító engedélyt kértünk 
és kaptunk.

Megszerveztem az otthonukban demenciával élő hozzátartozót gondozó családok, érdeklődők megsegítésére az 
Alzheimer Cafét. A Cafét a Covid hullám bezárta, de reményeim szerint 2024-ben újra kinyitja kapuit az Alzheimer Café 
Nyergesújfalu.

Német testvérvárosunkból Karlsdorf Neuthardból a Német-Magyar Baráti Társaság közreműködésével rendszeresen 
érkező gyógyászati eszközöket (pl.:ágy, rolátor, járókeret, WC-szék) készlettől függően térítésmentesen 
kölcsönözzük az arra rászorulóknak. 

„Bábáskodtam” a Nyergesújfalui Szenior Örömtánc csoport megalakulásánál is.

Építkeztünk kívül belül…

Garázst, raktárat építettünk, felújítottuk, kibővítettük a melléképületet, ipai jellegű konyhát, mosodát alakítottunk ki, 
villámvédelmi rendszert építettünk, főépületünkben a vizesedő falakat injektálási technikával megújítottuk, korszerű 
kazánra cseréltük kazánjainkat. 
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Az elmúlt 25 év számokban:

Jelenleg: naponta kb.150 fő idős nyergesújfalui lakóról gondoskodunk 38 munkatársunk segítségével a hét minden 
napján.

Megszámlálhatatlan, hogy az elmúlt években mennyi új szakképzettséget szereztek meg munkatársaink: szakácsi, 
diétás szakácsi, élelmezésvezetői, szociális gondozó és ápolói, demencia gondozói, ápolói, szociális munkási, 
szociálpedagógusi, szociális menedzseri végzettségekkel gyarapodtunk, melyek a ránk bízott idősek javát szolgálják.

Privát életemre vonatkozó számadatok: Amikor elvállaltam az intézményvezetői feladatokat még nem voltam 30 éves. 
Volt egy alig 6 és alig 1 éves gyermekem, volt egy gyógytornász diplomám. Azóta lett még egy gyermekem: születéskor 1 
évet sem voltam távol az intézménytől. Milánnak járókája volt az intézményvezetői irodában. Korábban az irodámba 
bevitt játékaival ma már a majd 4 éves unokám játszik.

Időközben szociálpedagógusi, szociális menedzseri diplomát szereztem, letettem a szociális szakvizsgát idősellátásból, 
szociális szakértői és mestervezetői végzettségem is lett. Jelenleg a szociál gerontológusi diplomám megszerzésért 
tanulok.

Be kell vallanom az elmúlt 25 év nagyon hosszú volt a sok-sok jó dolog mellett a nehézségek megoldása rengeteg erőt, 
energiát vett ki belőlem. Már 2022-ben jeleztem a fenntartómnak, hogy elfáradtam, szeretném átadni a stafétát.

Családom, elsősorban a férjem, aki végig támogatott a hivatásom gyakorlásában, feltette a kérdést, hogy nem fogom-e 
sajnálni, ha átadom a pozíciót. Mindig is úgy gondoltam, hogy nem a szék/ pozíció szolgál engem, hanem én szolgálom a 
pozíciót. Ha már nem tudom ezt ugyanakkora erővel ellátni, akkor át kell adni a helyet egy fiatalabb kollégának, aki 
folytatja a megkezdett utat, illetve ha szükséges és ahol szükséges megújítja azt.

Vitális Gábor atyával és Khéner Gyulával egyeztetve azonban NEM HAGYOM EL az intézményt. 2024.01.01-től a 
25 év alatt felduzzadt intézményvezetői feladatokat kétfelé bontjuk. Én a korábbi évek tapasztalatát felhasználva 
intézményfenntartói referens pozícióban a fenntartói feladatokat fogom a Nyergesújfalui Szent Mihály Plébánia 
megbízása alapján ellátni. Ebben a jogkörömben elsősorban a jogszabály által meghatározott fenntartói feladatok fognak 
hozzám tartozni: pl. a normatív állami támogatások igénylése, elszámolása, Magyar Államkincstár felé előírt beszámolási 
kötelezettségek teljesítése. Az intézmény gazdálkodásának, éves költségvetésének felügyelete, intézményi önköltség 
meghatározása, intézményi térítési díjak meghatározása, bérgazdálkodással kapcsolatos feladatok, pénzügyi 
beszámolók készítése (fenntartó és az önkormányzat felé) fognak hozzám tartozni.

Az intézmény vezetője 2024.01.01-től : Ráblné Sándor Judit lesz. Judit kinevezését velem együtt  a teljes dolgozói 
kollektíva támogatta. Személye garancia arra, hogy folytatódni fog a már megkezdett magas szakmai színvonalú, 
személyközpontú, időseket értő és elfogadó gondozás intézményünk valamennyi részlegén. Juditnak minden segítséget 
meg kívánok adni ahhoz, hogy az intézmény megújulva tudja szolgálni a ránk bízott időseket, az általuk választott 
szolgáltatásainkban. 

2024.01.01-től én egy kicsit háttérbe vonulva, de továbbra is a Szent Mihály Idősgondozási Központ munkatársa 
maradok, a fenntartói feladatok ellátásával, az intézményvezető támogatásával, segítésével.

Köszönöm fenntartómnak a Nyergesújfalui Szent Mihály Plébánia jelenlegi és korábbi plébánosainak: Molnár Alajos 
atyának, Szőcs László atyának, Vitális Gábor atyának, az egyházközség világi vezetőjének, Khéner Gyulának, hogy 
mindvégig élvezhettem bizalmukat, számíthattam segítségükre. Khéner Gyulának külön köszönöm, hogy 
elakadásaim, fejlesztési ötleteim során mindig támogatólag állt az intézmény és én mellettem.

Köszönöm Nyergesújfalu Város korábbi és jelenlegi polgármesterének: Miskolczi Józsefnek és Mihelik Magdolnának, 
hogy annak ellenére, hogy nem önkormányzati fenntartású az intézményünk, mindig számíthattam rájuk. Külön köszönet 
Miskolczi Józsefnek, hogy a megyében elsők között emelte városi rangra a Szociális Munka Napjának ünnepét (nov.12.), 
elismerve intézményünkben és a településünk egyéb szociális intézményeiben dolgozók munkáját.

Hálával tartozom Nyergesújfalu Város Önkormányzati Képviselőtestületének, hogy 2019-ben a település idős 
lakosságáért végzett munkámat Pro Urbe díjjal ismerték el.

Köszönöm testvérvárosainknak és képviselőiknek: Neu Wulmstorból elsősorban Leo Wichmann-nak, Karlsdorf 
Neuthardból elsősorban: Roland Weschenfeldernek, Uwe Heneka-nak, Monika Herlannak, hogy az elmúlt 25 év alatt 
szinte nem volt olyan év, hogy ne segítették volna valamilyen úton a működésünket.

25 év a Szent Mihály Idősgondozási Központ élén  
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Köszönöm a Vöröskereszt helyi szervezetének-elsősorban Fleith Péternének, hogy mindig gondoltak ránk, ha olyan 
adomány érkezett hozzájuk, melyet mi tudunk felhasználni napi munkavégzésünk során.

Köszönöm a Karitasz munkatársainak, településünkön működő intézményeknek (óvodák, iskolák, zeneiskola), civil 
szervezeteknek illetve valamennyi önkéntesnek, akik a 25 év alatt megfordultak a Szent Mihály Idősgondozási 
Központban, hogy jelenlétükkel, programjaikkal hozzájárultak időseink hétköznapjainak szebbétételében. 

Köszönöm valamennyi jelenlegi és korábbi munkatársaimnak ezt az elmúlt 25 évet. Köszönöm, hogy bíztak, 
biztatok bennem, megértették, hogy milyen szempontok vezéreltek döntéseim során.  

Veletek sikerült a Nyergesújfalui Szent Mihály Idősgondozási Központot a ránk bízott idősek igényeire 
formálnunk, magas szakmai színvonalú ellátást, országos ismertséget és elismerést elérnünk.

Mint ahogy gyermekeim is felnőttek (30-25-20 évesek), felnőtt az intézmény is. Ahogy a szülő teszi felnőtt gyermeke 
életében, úgy teszek most én az intézmény életét tekintve: kicsit a háttérbe vonulok, de onnan továbbra is segítem az 
intézmény működését.

Kérem, támogassák kiváló utódom: Ráblné Sándor Judit új intézményvezetőt, ahogy engem is mindvégig támogattak!

Hálával az elmúlt 25 évért:

25 év a Szent Mihály Idősgondozási Központ élén  

Horváthné Károly Anikó
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Babaköszöntő  

Figyelem, lakáspályázat

Nyergesújfalu Város Önkormányzatának Képviselő-testülete nevében Mihelik Magdolna polgármester évről évre 
ünnepélyes keretek között köszönti a város újszülöttjeit. Már 16 éve, hogy hagyományteremtő céllal elindult ez a 
kezdeményezés. Ezek az alkalmak számunkra is különlegesek, hiszen „egy kisbaba mosolyában felfedezzük a 
pillanat örömét, szemében meglátjuk a holnap ígéretét, érintésében megérezzük a szeretet csodáját”.

2024-ben ez volt az első találkozás, ahol Mihelik Magdolna polgármester személyesen adta át a város támogatását a 
jogszabályi feltételeknek megfelelt 19 gyermeknek. 10 kisfiút és 9 kislányt köszönthettünk Nyergesújfalu új lakói 
között.

Minden nyergesújfalui babának és családjának örömteli, egészségben gazdag, boldog életet kívánunk!

Nyergesújfalu Város Polgármestere az önkormányzati tulajdonú lakások és helyiségek bérletéről, valamint 

elidegenítéséről szóló 18/2011.(XI.3.) önkormányzati rendelet alapján 2024. február hónapban az alábbi önkormányzati 

lakás bérbeadására ír ki pályázatot: 

       Lakás címe: 2536 Nyergesújfalu, Munkás u. 7. A. épület 3/1.
Alapterülete: 20 m2
Helyiségei: 1 szoba - konyha, fürdőszoba, wc, előszoba, 
Komfortfokozata: összkomfortos
Fűtési módja: távfűtés
Megállapított lakbére: 9.440 Ft/hó
Várható átlagos fenntartási költség: 30.000 - 40.000 Ft/hó
Bérleti jogviszony időtartama: 1 év
Lakás helyszíni megtekintésének időpontjai: előzetes egyeztetés alapján 
                          (tel.:514-320/117)  

A pályázati kiírás a  honlapon olvasható, a pályázati nyomtatvány letölthető. A pályázattal www.nyergesujfalu.hu
kapcsolatban további felvilágosítást Szalai Béláné nyújt a Polgármesteri Hivatal 104. sz. irodájában, ahol a szükséges 
pályázati nyomtatvány is beszerezhető. 
Ügyfélfogadás: hétfő 13-17, szerda 8-16, péntek 8-12

Szalai Béláné
igazgatási ügyintéző 



14 | HÍREK

Vöröskeresztes Hírek

Ismét mozgalmas volt az év vége, és az újév első hete a Vöröskereszt helyi Szervezeténél.
Karácsony előtt az adományok fogadásának és szétosztásának volt ideje. Az advent kezdő ünnepségen pénzadományt 
és ajándékcsomagokat/dobozokat gyűjtöttünk, igen szép eredménnyel.
Az előző évekhez hasonlóan a Benedek Elek Óvoda, a Swisspearl Group, és a Mogyorósbányai Fúvószenekartagjainak 
köszönhetően nagy mennyiségű csomag gyűlt össze.
A Fúvószenekar által átadott adományokból mi készítettünk élelmiszert és édességet tartalmazó csomagokat.
Fentieken túl magánszemélyek is szép számban adtak át célzottan készített ajándékcsomagokat.
Az Önkormányzattól nyert pályázati pénz, és saját forrás hozzáadásával közel 900 ezer Ft értékben készítettünk 150 
élelmiszer csomagot, melyet az iskolák, óvodák és a családsegítő szolgálat ajánlása alapján adtunk át. A kiszállításban 
az Önkéntes Tűzoltó Egyesület segített.
Ugyancsak tartós élelmiszert tartalmaztak azok a csomagok, melyeket a testvérvárosunkból hozott adományokból 
célzottan állítottunk össze.
Egy példamutató összefogás eredményeképpen 100 adag meleg ételt (harcsapaprikás túrós tésztával) sikerült 
szétosztani január 4-én. Az összefogás mozgató rugója Drága Bálint helyi vállalkozó volt, aki feleségével, gyermekeivel 
és unokáival elkészítette, kiporciózta és leszállította székhelyünkre a 100 doboz ételt.
A szükséges halat (19 kg harcsa) a süttői Harcsavár családi vállalkozás, a hozzávaló zöldárut Erzsi néni lábatlani 
zöldséges térítésmentesen biztosították.
Az elkészítéshez Palotás Attila helyi vállalkozó pénzadománnyal járult hozzá.
Az ételosztást követően sok pozitív visszajelzést kaptunk, dícsérve a finomra sikerült ételt.
Köszönjük valamennyi támogatónak az adományokat, Drága Bálintnak és családjának a szervezést és a sok munkát.
A lezajlott éves leltárt követően ez év januárjától a heti ruha és adományosztást hétfői napokon reggel 8 és 10 óra között 
tartjuk.
Ezúton is köszönjük minden támogatónak és adományozónak az elmúlt évben nyújtott segítséget.
Kívánunk a település minden lakójának szép, békés, egészségben eltöltött új esztendőt.

Magyar Vöröskereszt 
Nyergesújfalu Területi Szervezet Vezetősége

Programterv 2024
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Képviselő-testületi ülés időpontja: 2024. január 30.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) Az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár beszámolója a 2023. évi tevékenységéről és a 2024. évi 
munkatervének elfogadása
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Javaslat a 2023. évi önkormányzati költségvetési rendelet módosítására 
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

3) Nyergesújfalu Vadkörtefa, Szőlő és Levendula utcában található lakótelkek értékesítésére pályázat lezárása
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

4) Javaslat a nyergesújfalui óvodák nyári zárva tartására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

5) Rendeletalkotási ütemterv elfogadása
Előterjesztő: Dr. Szabó Attila jegyző

6) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2024. február 13.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) Nyergesújfalu Város Önkormányzata saját bevételeire, valamint adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 
kötelezettségeire vonatkozó terve
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Rendelettervezet az önkormányzat 2024. évi költségvetéséről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

3) Javaslat a civil szervezetek támogatásának 2024. évre vonatkozó pályázati kiírására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2024. február 27.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) Javaslat a 2024. évi városi rendezvényterv elfogadására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Javaslat a 2024. évi városi kiadványok tervezésére
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
3) Javaslat az óvodai beiratkozás időpontjának meghatározására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

4) Beszámoló az Egészségügyi és Szociális Bizottság 2023. évi munkájáról 
Előterjesztő: Fleith Péterné elnök

5) Beszámoló a Kulturális, Köznevelési és Sport Bizottság 2023. évi munkájáról
Előterjesztő: Horváth Dániel elnök

6) Beszámoló a Pénzügyi Bizottság 2023. évi munkájáról
Előterjesztő: Bodnár Mihály Ervin elnök

NYERGESÚJFALU VÁROS
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
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7) Beszámoló a Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság, valamint a Közbeszerzési Bizottság 2023. évi 
munkájáról
Előterjesztő: Khéner Gyula elnök

8) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2024. március 26.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) Javaslat a bölcsődei szolgáltatási önköltség megállapítására és a gondozási díj meghatározására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Javaslat nyári napközi indítására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

3) A civil szervezetek 2024. évi támogatására kiírt pályázat elbírálása
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

4) A 2024. évi Közbeszerzési Terv elfogadása
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

5) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2024. április 30.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) Az Esztergomi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2023. évi beszámolója
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Beszámoló Nyergesújfalu város közbiztonsági helyzetéről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

3) Beszámoló az önkormányzat 2023. évi lakásgazdálkodásáról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

4) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

5) Javaslat a „Nyergesújfalu ifjúságának Kiemelkedő Neveléséért” kitüntetés adományozására (zárt ülés)
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2024. május 28.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) A Léthé Kft. tájékoztatója a temetők 2023. évi üzemeltetéséről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Beszámoló a Distherm Kft. 2023. évi működéséről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

NYERGESÚJFALU VÁROS
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
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3) Beszámoló a 2024. évi átmeneti gazdálkodás időszakában folytatott gazdálkodásról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

4) Javaslat a 2023. évi gazdálkodásról szóló rendelet megalkotására (zárszámadás)
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

5) Beszámoló a belső ellenőr által 2023. évben végzett vizsgálatokról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

6) Átfogó értékelés Nyergesújfalu Város 2023. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

7) Javaslat az óvodák 2024/2025-as nevelési évben indítható csoportjai számának meghatározására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

8) Beszámoló a Szent Mihály Idősgondozási Központ 2023. évi tevékenységéről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester (intézményvezető)

9) Beszámoló az adóhatóság 2023. évben végzett munkájáról, a hátralékok alakulásáról, a jogkövető magatartás 
segítése érdekében tett intézkedésekről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

10) Elönyitt SE beszámolója a Nyergesújfalu 439/37 hrsz-ú önkormányzati tulajdonú ingatlan vagyon hasznosításáról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

11) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

12) Javaslat a „Kiváló Diák” kitüntetés adományozására (zárt ülés)
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2024. június 25.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) Rendelet-tervezet a 2024. évi önkormányzati költségvetési rendelet módosítására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Tájékoztató az ÉDV Zrt. 2023. évi működéséről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

3) Beszámoló Nyergesújfalu Város Fejlesztéséért és Működtetéséért Közhasznú Közalapítvány 2023. évi 
tevékenységéről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

4) Javaslat a Képviselő-testület 2024. II. félévi munkatervére
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

5) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

6) Javaslat „Pro Urbe” emlékérem adományozására (zárt ülés)
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

7) Javaslat „Nyergesújfalu Díszpolgára” cím adományozására (zárt ülés)
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

MUNKATERV  17 |    



10 | TOTAL DANCE CLUB18 | HÍREK

Január első hetében elsősorban a december 20-a óta beérkezett iratokkal, levelekkel foglalkozott a hivatal.  A 

művelődési központ bútorozásának és programjainak, a feladatokat ellátók tekintetében az előző két hónapban 

hosszas szóbeli egyeztetések, határidőket megállapító levelek ellenére sem jutottunk előre, így – az alábbiakból 

látható - kézbe kellett vennem az ügyet ahhoz, hogy minél hamarabb átadhassuk a művelődési központ székhely-

épületét. Intézményvezetői hatáskörökbe beleavatkozni nem szoktam: egyrészt van elegendő feladatom, másrészt 

nem szakterületem a közművelődés, továbbá más esetekben tisztelem és elismerem a vezetők munkáját. A 

művelődési ház vezetői álláshelyére kiírt pályázatban három hónap próbaidőt kötöttünk ki. A próbaidő lényege, hogy a 

felek kölcsönösen megismerjék egymást - sőt, ennél a magasabb vezetői státusznál a civilek, intézmény-látogatók 

véleménye is kiemelten fontos. A képviselő-testület, mint munkáltató, a próbaidő lejárta előtt döntött a vezető 

munkaviszonyának megszüntetéséről. (Az utóbbi hónapokban négy pályázat volt: a régi igazgatót egyszer 

megválasztottuk három évre, nem fogadta el ezt a rövidebb időszakot. A következő pályázat nem volt eredményes, 

amint a harmadikban sem találtunk megfelelő vezetőt, itt a beadott iratokkal is gond volt; a legutolsóra beadott 

egyetlen pályázat és a jelölt igen meggyőző volt, tudományos területen országos ismertséggel, azonban a napi 

vezetői feladatok ellátása más képességeket is igényel.) Január 2-án és 3-án fentiek mellett az újévi fogadásra 

készültünk, amelyen a legnagyobb adózók, intézményvezetők és a legnagyobb civil szervezetek vezetői vettek részt. 

Bemutattam az előző év eredményeit, a ciklusprogram rövid értékelését és a terveket. Erős Gábor országgyűlési 

képviselő is köszöntötte a résztvevőket – Palkó Abigél pedig énekelt nekünk. Január 4-én és 5-én az ünnepség 

mellett a művelődési ház bebútorozására készítettem előterjesztést. Azért csak most, mert a költségvetésben a 

művelődési központ és a szabadidőpark nagyprojektek miatt erre már nem maradt forrás, és csak a Lucart Kft. év 

végi területvásárlása tette lehetővé a kötelezettségvállalás előkészítését. (A tárgyévi költségvetés, mint mindig, 

február 15-ig kerül napirendre.) Január 8-án a művelődési házban egyeztettünk – nem először - a könyvtárak 

bútorzatáról. A Pálfalvi Bútor Kft. igen rövid határidővel, kiváló ötletekkel, kedvező áron vállalta az asztalosipari 

munkákat, megmentve a tervezett átadást. Vezetői értekezlet volt, a rendkívüli testületi ülés anyagai mentek ki; este 

hosszú művelődési házas egyeztetést tartottunk az igazgatóval, alpolgármesterünkkel, és a könyvtárvezetővel. 

Január 9-én az adys státuszokkal kezdtem el foglalkozni, szükség van többek között egy helyi műszaki munkatársra 

(alkalmankénti megbízással) és egy profi technikusra (szintén alkalmanként); velük a 200 millió forintos hang- és 

fénytechnika működtetésére, annak felelős őrzésére, stb. Ez a kérdés azóta megoldódott. A megnyitóról egyeztettünk 

a művelődési házzal; állampolgári megkeresés és köszöntés volt, műszaki kérdésekről egyeztettünk Sütő Péter 

alpolgármesterrel. Január 10-én Lohner Ilona képviselő asszonnyal a programtervet néztük át és töltöttük meg 

további javaslatokkal; Dr. Hernádi Balázs rendőrkapitánnyal egyeztettünk; Gelencsér Gézáné, Marika hozott a város 

szépítésére javaslatokat, este rendkívüli képviselő-testületi ülés volt. Január 11-én újra művelődési házas 

megbeszélés, majd négy jubiláló lakótársunk köszöntése, a költségvetésről intézményvezetőkkel egyeztetés és 

babaköszöntő volt. Január 12-én a Barátság Kör Egyesület negyven éves jubileumának ünnepségéről egyeztettem 

Reményi Károlynéval, bútorokat rendeltünk, programot terveztünk Lohner Ilonával, este az önkéntes tűzoltók 

(NYÖTE) meghívására Kőhídgyarmatra utaztunk az együttműködési szerződés aláírására. Január 14-én felemelő 

volt a helyi énekkarok, énekesek vízkereszti hangversenye. Január 15-én vezetői értekezlet volt, majd Kreisz Tibor 

hangtechnikussal egyeztettünk a művelődési házban a nem alap-technika beszereléséről, tárolásról, leltárról, 

programokról. Fekete Márton osztályvezetővel a költségvetés tervezetének településfejlesztési fejezeteit néztük át. 

Január 15-én sok aláírás után (ez naponta órákat jelenthet) négy születésnapos lakótársunknál jártam, majd 

honosítottam egy Felvidéken született hölgyet. Rendkívüli képviselő-testületi ülés volt. Január 17-én – és 20-án, 

egész nap - Csomor Ildikóval a költségvetést terveztük és a szintén szükséges színházi jegyértékesítés folyamataiba 

kaptam betekintést Ridly Katalintól. Január 18-án három köszöntést követően az esztergomi polgárőrség vezetője és 

az általa Nyergesújfalura csoportvezetéssel megbízott Hadi Ferenc tett látogatást, amelynek eredményeképpen más 

megérkezett az új polgárőr-autó és indulhat a tevékenység.

Január 22-én leveleket írtam, a művelődési ház megnyitójának meghívóját állítottuk össze, munkaügyi kérdésekkel 

foglalkoztam, vezetői értekezlet volt, este a Kulturális- Közoktatási és Sportbizottság ülésezett. Horváth Dániel 

képviselő-társunk lemondása miatt új elnök megválasztására tett javaslatot a bizottság, Lohner Ilona személyében. 

POLGÁRMESTERI ESEMÉNYNAPTÁR
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November hónap közepén egy fontos esemény zajlott a Civilek Házában. 

A Komárom- Esztergom Megyei Népművészeti Egyesület közgyűlését tartottuk meg. Jelen voltak a vármegye neves 

kézműves mesterei, alkotói, akiknek tisztük volt új vezetőségi tagokat és elnököt választani. Nagy örömünkre szolgált, 

hogy városunkban sok évtizede kézművesség terén tevékenykedő tagok közül választottak öt főt a vezetőség köreibe. 

Elnök: Raj Péter Rudolfné csuhéfonó, népi játszóház vezető

Titkár: Vécs Éva mézeskalács készítő, gyertyamártó

Gazdasági vezető: Szakmári Ildikó gyöngyfűző

Vezetőségi tagok: 

„

Bertáné Lőcsei Krisztina fazekasmester

Kovács Ildikó bőrhímző /Komárom/

Kovács József fafaragó /Csolnok/

Józsy Judit Éva szövő /Bábolna/

Dr. Kovács József fafaragó mester /Esztergom/

Gács Varga Sándorné csuhéfonó, népi játszóházvezető

Janka Ferencné textil, babakészítő /Komárom/

„A jó élethez fénylő emberek kellenek. Akik mellett jó 

lenni. Mert gyógyító a lelkük és szerető a szívük.” 

                 

Köszönet illeti Nyergesújfalu Város Önkormányzatát, 

hogy sok évtizeden keresztül segítette mind a 

pályázatok, mind a terem használat terén a 

„Nyergesújfalui Alkotóházat”. Kitartó és lelkes 

munkának köszönhető, továbbá nagyban segítette 

fejlődésünket a volt elnök Nagy Boldizsárné Nyikus 

Anna! Tiszteletbeli elnökként marad az egyesületünk 

tagja, ha az egészségi állapota is engedi, még 

támogatni fogja tagjainkat ötleteivel, tudásával! 

A megújult vezetőségnek lelkes, kitartó munkát és ne 

felejtsétek a földet nem apáinktól örököltük, hanem 

unokáinktól kaptuk kölcsön! 

Kívánok minden egyesületi tagunknak békés, 

vidám, szép és szeretetteli következő évet!

BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNOK!

Megújult vezetőség

Január 23-án a művelődési házzal újra programoztunk, eközben a Design Laborral arculati elemekről, 

táblarendszerről, logóról egyeztettünk. Kaposi Endre grafikusművész, főiskolai főigazgató 85. születésnapjára 

készültünk Esztergomban. Tanár úr rendszeres kiállítója és látogatója volt galériánknak, így kaptam a felkérést az égi 

születésnapra szervezett tárlat megnyitására. Január 24-én Csontos Mária balettművésszel a tánccsoport termének 

berendezéséről tárgyaltunk, majd a Benedek Elek Óvoda pedagógusaival a farsangi bál lehetőségeiről a 

színházteremben; a költségvetéssel foglalkoztunk. Este nyitottam a Kaposi-rendezvényt Esztergomban.  Január 25-én 

a művelődési ház korábban el nem készült státusz-tervével, napi feladatokkal foglalkoztam, délután köszöntés volt, 

majd utolsó útjára kísértük Komáromi Mihályt, aki fellépéseivel a legutóbbi évekig gazdagította programjainkat, 

életünket. Este Don Bosco Gálán vett részt a képviselő-testület a Zafféry Középiskolában. Minden évben várjuk ezt az 

alkalmat, a tehetséges fellépőket, a mindig meglepő produkciókat, a közösségi élményt. Január 26-án a szabadidőpark 

kooperációján voltam, majd két megkeresés volt ingatlan-ügyekben. Délután Miskolczi József polgármester úrral 

vettünk részt Török István temetésén. Lábatlan korábbi polgármestere három cikluson át vezette a várost, egy 

ciklusban képviselő volt; tevékenységéhez kötődik a modern Lábatlan kialakulása. 

Folyamatos a kivitelezés a régi labdarúgópályán: a szabadidőpark második üteme készül, a tavasz elejére tervezzük az 

átadást. Kérjük, addig ne menjenek a játszóterekre: a fű erősödne, a külső környezet – mivel építési terület – nem csak 

sáros, balesetveszélyes is. 

POLGÁRMESTERI ESEMÉNYNAPTÁR

Mihelik Magdolna
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A Szabolcsi Bence Zeneiskola hírei 

Iskolánkban tovább folytatódnak a tanszaki hangversenyek:

December 13-án ütőhangszeres tanszaki hangverseny volt, 
a gyerekeket felkészítette és kísérte Sill Gábor.

December 14-én rézfúvós tanszaki koncertet tartottunk, 
felkészítő tanár Bényei Tibor, zongorán kísért Balogh 
Mária

December 16-án szép számú közönség előtt tartottuk meg hagyományos karácsonyi hangversenyünket. Mihelik 
Magdolna Polgármester Asszony köszöntötte a megjelenteket.
A színes műsorban közreműködtek: szolfézscsoportokból alakult kórusok Szladikné Szombathelyi Mónika 
felkészítésével, magánének tanszak kórusa Kovács Zsuzsanna vezetésével, több négykezes produkció (Balogh 
Mária, Kovács Zsuzsanna, Varga-Melcher Anikó, Bakes Bendegúz-tanuló, Tarcsi Arlett – tanuló részvételével), 
lábatlani növendékekből alakult rézfúvós kamaracsoport Szladik Tibor felkészítésével és a Fúvószenekar – Szladik 
Tibor vezényletével.

Január 14-én vasárnap a nyergesújfalui római katolikus templomban Újévi 
hangversenyt szervezett a Szent Cecília Énekkar, ahol közreműködtek 
iskolánk tanárai és növendékei. Szladik Tibor harmonikán kísérte a Német 
Nemzetiségi Énekkart. 
Kovács Zsuzsanna tanárnő szólóban is énekelt és duettben is 
növendékével, Gurgulitsné Györgyivel. Zongorán kísért: Balogh Mária. 

Február 15-én fogjuk megrendezni a XIX. Vértes-Dunazug Régió Zeneiskoláinak Gitárversenyét.

Február 20-án kerül megrendezésre a VII. Szabolcsi Bence szólóhangszeres verseny.

2024. március 07-én 17 órai kezdettel szervezzük hagyományos Tavaszi Tanári hangversenyünket a Kernstok 
Galériába (2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 104-106), melyre minden érdeklődőt szeretettel hívunk és várunk!

Szabolcsi Bence Zeneiskola
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„
Hírek, események

A Magyar Rádióamatőr Szövetség Sport Gáláján vettünk 
részt az elmúlt héten, Esztergomban, a Prímás 
Pincében. 

A Csehországban elért világbajnoki cím után kitüntetést 
vehettem át. 
A díjátadásra elkísért a férjem-edzőm, László Károly.

Rádiós-tájfutás

Molnár Péter

Lászlóné Hornyai Piroska

2023 eredményes sportévem volt, ahol számos 
versenyen vehettem részt az alkalmi- valamint az állandó 
támogatóimnak köszönhetően. 

Az első félévem a „Dunafutás SPLIT” felkészüléséről 
szólt, ahol …465 kilométer lefutása volt a cél alig 3 nap 
alatt. Végül 446.6 kilométerrel zártam a Hercegszántó – 
Rajka közötti változatos terepkörülményekkel ékesítettet 
távot, mindez 77 óra 7 percig tartott. 

A felkészülésem rengeteg egyedül futott kilométert és 
órát hagyott maga után, amit futóversenyekkel és 
teljesítménytúrákkal igyekeztem változatosabbá tenni.
Az év második felében már a versenyeken volt a 
hangsúly. A fő csapásvonal a hosszútávú futóversenyek 
látogatása volt, de jónéhány rövidebb edzőversenyt és 
teljesítménytúrát is teljesítettem.
Kitörés60 – LeFaGySz Mátra – Gerecse50 – 
Nyerges20x2 – Esztergom Trail – Ultrabalaton váltó – 
Kinizsi100 – Dunafutás SPLIT – Nyergesi Szomszédoló 
– Ultra Tisza Tó 130 – Nyári Szuperkatlan – Korinthosz 
160 – Szomor56 – BUFF 24 órás futás – Iszinik100 – 
Vulkántúra – Téli Szuperkatlan
2023-ban 9164,8 kilométert hagytam magam mögött.
2023-as évem támogatói voltak:
Aston Group, HB Tools, Mapex Bau, Esztergomi 
Futóművek, Megawatt, Nutridepo, Altrix Sport Bolt, 
Maraboo.run, Genesys, FutaNyerges SE és közel 
negyven magánszemély. Ezúton is köszönöm a 
támogatásukat!
2024-re is kirajzolódott már a versenyévem, amit ismét 2 
szakaszra bontottam. Az év első felében az Ultrabalaton 
páros és a 48 órás futó VB a célverseny, míg a második 
félévben több ultratávú kihívás is a terveimben szerepel, 
valamint a Nagyatádi Extrememan váltó két 
nyergesújfalui sporttársammal. 

A 48 órás futó világbajnokság hazai pályán kerül 
megrendezésre -Balatonfüreden- május utolsó 
hétvégéjén. Úgy gondolom, hogy ez egy szerencsés 
helyzet a hazai hosszútávfutók számára, hogy 
megmutassák, hogy ebben a versenyszámban is magas 
szintű eredményeket tudnak elérni. 



Fehérkrémleves hullámos burgonyachips és cheddar körítéssel 

Hagyományos csörögefánk 

Elkészítés: 

Elkészítés: 

Hozzávalók:

ź 3 közepes burgonya 
ź 1 db (kisebb) karfiol
ź 2 doboz konzerv bab (kb 2-szer 300 g)1 kisebb vöröshagyma
ź 3 gerezd fokhagyma
ź 1 l zöldség alaplé
ź 3 ek vaj
ź 2 ek száraz fehérbor
ź 1 szál kakukkfű
ź 1 teáskanál fokhagymapor
ź 2.5 dl tejföl
ź 1 csokor snidling
ź 1 teáskanál citromlé
ź só 
ź bors 
ź 60 g burgonyachips (javaslat: tejfölös-hagymás hullámos chips)
ź 15 dkg cheddar sajt

Eljött az utolsó téli hónap. A február nagyon 
gazdag, van itt disznóvágás, farsang, fánk, 
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ź Egy nagyobb leveses lábosban keverjük össze az apróbb kockákra vágott burgonyát, a falatnyi fejekre szedett 
karfiolt, a fehérbabot, hagymát, fokhagymát, zöldséglevet, vajat, bort, kakukkfüvet, fokhagymaport és 1,5 
teáskanál sót. Fedjük le, és főzzük, amíg a zöldségek teljesen megpuhulnak. 

ź Lényeges, hogy kb. 8 órán keresztül, alacsony hőfokon főzzük össze az alapanyagokat, mert így kapjuk meg a 
tökéletesebb állagot és ízt.

ź Ha minden zöldség puhára főtt, vegyük ki, dobjuk ki a kakukkfű ágát, majd vegyük le a tűzhelyről a levest. Adjuk 
hozzá a citromlevet!

ź Botmixerrel pürésítsük a hozzávalókat!
ź Belekeverjük a tejfölt és a metélőhagymát. Ha szükséges, sózzuk meg még egy kicsit.
ź Fekete borssal, tört hullámos burgonyachipsekkel és reszelt cheddarral megszórva kisebb levesestálkákban 

tálaljuk.

ź 45 dkg finomliszt
ź 4 db tojás
ź 3 ek tej
ź 2 ek rum
ź 2 ek cukor
ź 1 csipet só
ź 5 dl napraforgó olaj

ź A tojásokat egy mély tálba ütjük, hozzáadjuk a lisztet, a sót, a tejet, a cukrot és a rumot.
ź Kb. 10 percig gyúrjuk, ragacsos, lágy tésztát fogunk kapni, de ez a jó, ilyennek kell lennie.
ź Letakarjuk, 30 percig pihentetjük.
ź Ha kész, vastagon lisztezett deszkán 1-2 mm-re nyújtjuk, majd derelyeszaggatóval rombuszokat vágunk belőle. A 

nagyobbaknak a közepébe csinálhatunk egy kis bemetszést.
ź Forró olajba tesszük, és oldalanként kb. 2 perc alatt készre sütjük. Még melegen megszórjuk porcukorral és úgy 

tálaljuk.



Rendkívüli lakásbiztosítási kampány

06 30/300-80-40

NYERGESÚJFALU, Tó utca elején

Kormányrendelet 
értelmében, 
2024. március 31-ig 
rendkívüli felmondással élhet.

Ma-Bit Kft.

Felezze meg 
lakásbiztosításainak 

díját.

Szerződésének újrakötésben, számíthat a szakértő segítségünkre!



Ma-Bit Kft.
Utasbiztosítási tanácsadás és kárrendezés

Már napi 250 Ft-tól 
Gépjármu 
asszisztenciával

25 utasbiztosítási 
ajánlat 

egy helyen

06 30/300-80-40

NYERGESÚJFALU, Tó utca elején





FEBRUÁR ELŐZETES

RÉSZLETES MŰSOR www.nyergesimozi.hu

01-07

14-20

15-21

22-28

29-06

15-21

Argylle:A szuperkém 
Imádlak utálni 
Csábító leckék 
Art film: Golda 
 

Art film: Álmaid hőse 
Emma és a fekete jaguár

 
Lisa Frankenstein 
Emma és a fekete jaguár
Kutya és macska
Art film: Álmaid hőse 

LEGESLEGJOBB BARÁTOK
 Madame Web 
Bob Marley: One Love 
Egy élet 


